Duplus pla. plum. componit a duo et plica ce. vnde duplo plas. aui. i. duplum facere: et cor. du. naturaliter.

Duran idecl. et i fine accētuāt: qdā fluuii? iuxta quē gigantes edificauerunt turrim. vide in sennar. Item sicut dī Dan. 3. Duran est campus in quo Nabuchodonosor posuit statuam auream.

Dureo. a duro ras. dī dureo res. rui. eē v̄l fieri duꝝ. et 2po nit: vt idureo res. adureo res. a quibus inchoa. duresco scis. iduresco scis. adduresco scis. Dureo et eius cōposita neu. sunt: et pdicūt̄du. Vide in duro ras.

Duribuccus dicitur ille qui nunq̄ vult aperire os: et a diuis ra. rum. et bucca componitur.

Durities cici. fe. ge. idem quod duritia: a durus vel a duro dures deriuatur.

Duro ras. rau. rare. i. duꝝ facere. et durare. i. pmanere pse uerare: sufficere: vt Iste diu durauit. et durare. i. patiēter ferre. vñ h̄ et hec duralis et hoc durale. Duro cōponit: vt adduro adduras. i. valde durare. Conduro ras. i. sil' duꝝ. et deduro ras. i. valde durare: vel duritiē remouere. i. mollificare. Eduro ras. i. valde durare. Induro ras. i. in iteriora durare. Unū in Exodo. Induratū ē cor pha raonis. Preduro ras. i. valde durare vel ante. Perduro ras. id pfecte durare vel fortiter. Obduro ras. i. h̄ durare: vel quodā velamine durare. Reduro ras. i. iteꝝ duꝝ. vel retro durare. s. dedurare. Duro ras. pro duꝝ facere est actiuū: et cōposita ab eo fm̄ q̄ redolēt h̄ significationē actiuia sunt. aliter duro et 2posita ab eo neutra sunt: sic dureo et ab eo cōposita. Item duro. et dureo et ab eis cōposita pdicūt hanc syllabā du. Unū Qui. de arte. Lertius et lōgo tpe duret amoz. Itē a duro duras durus dura duꝝ. Et cōparat: vt durus rior. simus. vñ dure riꝝ. simus. aduer. et ēt duriter aduer. iuueniſ. et hec duritas tis. et h̄ duritia tie. Durus cōponit: vt pdur̄ra. rū. pdur̄ra. rū. qd̄durus ra. rū. edurus ra. rū. i. valde dur̄. et pdu. du. Durus ra. rum. in duro ras. exponit.

Dusius sy. mas. ge. demō q̄ hoies ducit a sensu: v̄l qz ducit eos v̄sq ad mortē. et dī a duco cis. fm̄ Dug. Pap. v̄o dīc. Dusios noiant: quos romani faunos vicarios dicūt.

Dux a duco cis. xi. deriuat h̄ et hec dux cis. cōis ge. qd̄ de signat dignitatē et offm̄. dī enī duꝝ: qz sit ductor exercit? s̄z nō statim qcūq̄ pncipes vel duces sunt: et reges dici pnt. In bello v̄o meli? est ducē noīare q̄ regē: nā hoc nō me exp̄mit in p̄liu ducentē. Dux cōponit: vt h̄ et hec redux reducis: et h̄ hec tradux traducis: et deriuat a reduco cis. et a traduco duxi. et tenet tūc nām p̄teritor̄ predi etoy v̄boꝝ. s. deduxi traduxi reduxi: q̄ nāliter corriūt du. tradux cis. et redux cis. dux ducis: l̄z duco cis. producat du. Vide in duco cis. et que desinunt in ux naturalē corri. fm̄ Pris. Vide etiam in tradux.

Duxi est p̄teritu de duco cis. et cor. du. nāl̄r: sic pbaui i duco cis. Dic nota q̄ qn̄ hoc v̄bū duxi vel aliqd̄ sile construūt cū noīe p̄cipiali desinēte in diuis p̄sidera ut̄ de scēdat a v̄bo bñte cōstructionē ad actm̄: qz tūc cōgrue ponit hoc v̄bū duxi cū illo noīe in actō casu: vt Duxi tuaz amicitia rogitādā. Duxi vos attētius deprecandos. Si aut̄ v̄bū nō cōstruit cū actō: tale v̄bale descēdēs ab eo cū hoc verbo duxi cōstrui nō valebit. vñ incōgrue dī. Amicitiam tuā duxi attētius supplicādam: imo debet ponigerūdium loco eius cum sui v̄bi cōstructionē: vt Duxi ve stre gracie attentius supplicandum.

# E ante A et B

iz4

Prepositio est <sup>t in 2positio</sup>  
<sup>ne est prima</sup>  
tiū: vt eneruis: vel intētiū: vt enarro:  
vel pro extra ponit: vt educo. Quib⁹ aut̄  
lris pponit e. et quib⁹ ex in cōpositiōe di  
xi supra in p̄ma pte in tractatu de syllabā:  
ba: in ca. de x. littera.

E acides penul. cor. i. eaci nepos. i. achilles. Unū quidam.  
Alio te eacida romanos vincere posse.

E atenus sunt due partes: et sub duob⁹ accētibus pferunt.  
vide in secunda parte de accentu in ca. de tenuis.

E ante B

E basis huius ebasis est euagatio p̄ter mām. vide in qua  
ta parte in ca. de coloribus rhetoriciis.

E bdoas ebdoadis penl. cor. ē spaciū septē dieꝝ. et dī ab be  
pta qd̄ est septē: et doas qd̄ ē dies. et s̄l̄r dī ogdoas huius  
ogdoadis spaciū octo dieꝝ: et dī ab octo et doas dies.

E bdomades cōceptiōes sunt q̄ fiūt in mēte q̄ partim note  
sunt oib⁹: vt si de eq̄lib⁹ eq̄lia demas q̄ relinquunt̄ sunt  
eq̄lia. partim nota sapiētib⁹ tñ: vt icorporea in loco non  
ē. et debet scribi p b. Nā ebdo grece. i. cōcipio latine. dcli  
nat v̄o hec ebdomadas h̄ ebdomadis. et p̄lal̄r he ebdo  
mades h̄z ebdomadū. Itē hec ebdomas adis. p septi  
mana ponit. Dan. 9. Ebdomas vna: et cor. penul. siue do.  
Ebdomada ēt pro septimana p̄me declinatiōis ē: et scri  
bi deberet pprie p p. Nā dī ab hepta grece. i. septem la  
tine: h. in s. mutata: sed qz apud latinos p. aī d. nō rep̄it  
transit p. in b. et dī per b. ebdomada. et corri. penul. ebdo  
mades et ebdomada: sed infra in h. melius ponit.

E bdomas madis. in ebdomades vide.

E briolus la. lum. dimi. aliquātulum ebrius. Unū Plaut⁹.  
Tristes ac ebrioli incedunt. et cor. o.

E brius. ab e. et bria qd̄ est mensura cōponit ebrius ebriū. i. extra mēsurā bibens. vñ ebriosus sa. sum. q sepe  
et mltū bibit. et hec ebrietas tatis. et hec ebriositas tatis.  
ebrius: qn̄q̄ ebriosus q sepe et multū bibit. vñ ebrietas  
aliqñ ebriositas: frequēs vini temulētia. Itē ab ebrius  
ebrio as. are. v̄bū: qd̄ nō ē in v̄su. Arist. tñ possit simplex  
dices. Mulieres q̄ raro ebriantur cito senescut. C Dic  
no. in ebrietate duo attendi p̄nt. s. defectus q̄ns et actus  
pcedēs. Ex parte aut̄ defectus cōsequentis in quo ligat  
v̄sus rōnis ebrietas h̄ excusare p̄ctm in q̄stū causat suo  
luntariū p ignoratiā. sed ex pte actus pcedētis videſ eē  
distinguēdū: qz si ex actu illo pcedētē subsecuta ē ebrie  
tas sine p̄ctō: tunc p̄ctm sequēs excusat̄ totaliter a cul  
pa: sicut forte accidit de Loth. Si aut̄ actus precedens  
fuit culpabilis: sic non totaliter excusat̄ aliquis a pec  
cato sequenti: quo. s. redditur voluntariū ex voluntate  
pcedētis actus in q̄stū. s. aliquis dans operam rei illici  
te incidit in sequens peccatum. Diminuit̄ tamē sequēs  
peccatū sicut diminuit̄ ratio voluntary. Unū Aug. tra  
Faustum dicit q̄ 'Loth culpand⁹' est: nō in q̄stū ille ice  
stus: sed quantum ebrietas meruit.

E bullio ebullis ebullimi ebullire. i. valde bullire: verbus  
neutrū per geminū l. et cōponit ab e. et bullio bullis.

E bur eboris os elephantis: et deriuatur ab eo eburneus  
eburnea eburnum illud qd̄ est de ebore: vel qd̄ est can  
didum sicut ebur. Unde in canticis canticoꝝ. Lolluz  
tuum sicut turris eburnea. Inueniſ etiā eburn⁹ ebur  
na eburnum in eadem significatione. Virg. in. 6. Enei.  
Prosequit̄ dictis portaꝝ emittit eburna.

E ecclēsia cōuocatio interptat: qz oēs ad se cōuocat: et est fide  
liū: s̄z synagoga qd̄ interptat cōgregatio pprie ē iudeoꝝ:  
q̄uis ēt ecclesia dicta sit: s̄z nostrā apli nunq̄ synagogā  
dixerūt: s̄z semp ecclēsia sine discernēdi cā: siue iō qz in  
ter cōgregationē et synagogā et cōuocationē: vñ ecclēsia no-

# Be E ante

men accepit distat aliquid: quod si. Gregari pecora solent: quo rum greges proprie dicimus. Quocumque autem est magis uten tium romanum sicut sunt hoies. Ut autem notaret iudeorum infidelitas dicta est hox synagoga. I. Gregatio: quasi pecorum id secreto. Et ut fidelitas nostra ipso vocabulo noiaret dicitur est nostra ecclesia. I. Quocumque: quasi romanabilius et discreto: quod ecclesia de catholica. I. Vnde: non enim sic quicunque beretorum in aliquibus regionibus partibus coartantur: sed per totum orbem terrarum dilatata diffunditur. Et hinc ecclesiola legitimi. et ecclesiastici. C. Eccl. as. I. Quocumque vel coccinari: quod ecclesiarizare iuenit. ¶ Sed utrumque ecclesia sit non me collectuum: quod ecclesia de quocumque fideli: et sic signat in singulari numero multitudinem: quod poterit dici. Ecclesia dei sunt in celo. ¶ Ad hoc dico quod ecclesia non est nomine collectuum: quod collectuum sapit diversitate: sed ecclesia tantummodo unitatem. sunt enim omnes fideles quodammodo membra charitatis vinculo coniuncti in uno corpe: cuius caput est Christus: et sic non est dominum ecclesia sunt vel ecclesia militans vel triumphant, ne videatur in ecclesia dei esse divisionem quod unitate spirituali firmiter est unita. Vnde in pax: et in charitas. Et scias quod Salomon dicit. Testigium nauis non iuenit in mari. ubi dicit Remi. in Mattheo. Testigium nauis in mari non inuenit: quod auersatio sancte ecclesie non est terrena sed celestis. Vnde unus remex ei dicens. Nostra autem auersatio in celis est. Et quis sancta ecclesia terrena officia exercere videatur: verum ei intentio semper spiritualis est in celis. In Job est dicitur. Non inuenit in terra suauiter viventium. Abyssus dicitur: non est in me. et mare loquitur. I. propterea loqui se ostendit: non est in me. Superbum dicitur: non est in me: quod si. nec carnales imudi: nec aurum: nec supbi sunt de ecclesia dei merito: sed in ecclesia sunt nubes. Vnde in bigamus: et in prescriptio: et in virtus.

Ecclesiastes grece: hebraice coelech: latine actionator deus. I. Salomon. Unus dicit Hieron. tribus nominibus vocatum fuisse Salomonem: scriptura manifestissime docet: pacificum. I. Salomonem. et idem hoc est dilectum domini. et quod nunc de coelech: ecclesiastes autem greco finone appellatur: quod certum est. ecclesia congregat: quem nos nuncupare possumus actionatore: eo quod loquuntur ad populum. et finis eius non spiritualiter ad unum sed ad universos genitos diriguntur. Porro pacificus et dilectus dominus: ab eo quod in regno eius pax fuerit et eum dominus dilexit et salomon appellatur est. Vnde in salomon. Itaque iuxta numerum vocabulorum tria volumina edidit. I. puerbia: ecclesiaste. et canticum canticorum. In pueribus parvulum docens quasi de officiis per singulas eruditus. vnde et ad filium crebro sermo repetitur. In ecclesiaste vero mature virum etatis instituens: ne queat in mundi rebus putet esse perpetuum: sed caduca et brevia universaliter cernimus. Ad extremum iam summatum virum et calcato seculo preparatum in canticum canticorum spose iungit amplissimum. nisi enim prius reliquerimus vitia: et pompis seculi renunciates expeditos nos ad aduentum preparauerimus: non possumus cantare canticum canticorum. Et scias quod potest declinari hebrei ecclesiastes stis. et sic non accettuant in fine ut volunt quidam. Alius vero videtur quod per hoc non accettueret in fine: ut Vanitates vanitatum dixit ecclesiastes. sed pro libro accettuant in fine: ut In ecclesiaste ita legitur. et hoc magis mibi placet. Tamen vide quod potest declinari hoc ecclesiaste hebrei ecclesiastes: et tunc cum declinatio sit greca accettuant semper in fine: ut Verba ecclesiastes: sicut penthecoste costes. coste.

Ecclesiasticus librum iesus filius syrach nepos iesu sacerdotis magni hierosolymitani composuit: qui liber apud latinos propter eloquum similitudinem titulo Salomonis prenotatur. Dictus autem ecclesiasticus quia de totius ecclesie disciplina religiose conversationis magna sit edictus cura et ratione. hic apud hebreos reperitur: sed inter apocryfos habetur ab eis.

Eccl. componiatur ab ecce et teum, et ita secundum ysum declina-

tur accusatio eccum eccam eccum. et pluraliter accusatio eccos eccas: quasi ecce eos vel eas. et est pronomen. si militer illum componit ab ecce et illum: quasi ecce illum: et ita declinatur acto illum illam: et pluraliter accusatio ellos ellas ecce illum vel illam: vel ecce illos vel illas. Chinus in hechinus vide.

Eclipsis sis. fe. i. defectus solis vel lune vel alterius rei. In dictamine vero si fiat defectus dictionis vel orationis dicitur eclipsis. sed defectus littere vel syllabe non dicitur eclipsis: sed aferesis vel syncopa vel apocopa. Vnde eclipticus ca. cum. i. defectivus: vnde linea zodiaci per quam sol discurrat dicitur ecliptica. Ad hoc enim quod sol vel luna patiatur eclipsim oportet ut in illa linea sit sol et luna. et hinc ecliptico cas. i. eclipsim facere: obscurare. De hoc etiam dixi in quarta parte in capitulo de virtutibus annexis barbarismo et soloecismo. et differt eclipsis ab aposiopesis: sicut in quarta parte dixi in tractatu de coloribus rhetorico. ubi egri de aposiopesi.

Eclipticus in eclipsibus est: et cor. penul.

Eco id est. ge. neu. dicitur ab ico: et dicitur eco quasi ico sonus aeris vel vallium vel rupium vel montium: quasi sonus redditus: quod est imago et reputatio vocis. Dicunt tamen quodammodo et eco saxonum est: quod humanae vocis sonus captatis vobis loquenter imitatur. et dicitur sic quod ad vocem ridentis alieni efficitur imago saxonum: sed potius et verius videtur hoc eueneire a non locorum sed Vallium et huiusmodi Hug. Quidam tamen scribut echo cum aspiratio. Pap. vero dicit. Est vox aeris: sonus in silva vel in cavernis resonans. Pap. i. Aut resonans de altissimis montibus eco. et accentuat in fine: et primum scribitur tamen per unum c.

Economicus. ab ecomus dicitur economicus ca. cum. penult. cor. i. dispensis. vii hec economica ca. i. scia qua instruimus in dispensatione proprie familie.

Economus. penult. cor. i. dispensis propter familie. vii hec economia mie. i. dispensatio talis. et dicitur economus ab eco quod est sonus redditus: quod ad eum sonus vocis tota familia dicitur dinari. Ulterius potius dicitur economus ab ico quod est imago vel signum: et nomen quod est lex vel norma quod est regula. Ideo iconomus. i. signatilis lex vel regula: quod ad eius signum vel regulam tota familia dicitur dispensare. Et id est iconomia mie. dicitur saxonum Hug. Pap. vero dicit. Economus grece latine dispensis: domus minister: et modo aduocatus dicitur. Vnde etiam in iconomus.

E contra aduerbi ordinandi acuit penul. sicut decora.

E cor recordis ois generis: quasi sine corde: ab e. et cor. et est idem quod excors. Vnde in excors. Invenitur etiam hic et hec recordis et hoc corde.

Equis coponitur ex enim aduerbio et quis mutata n. in c. ut ecquis quasi ecce quis. De hoc etiam vide in tertia parte in tractatu de figura composita nominis: in ca. de syllabis adiunctionibus.

E cubi coponitur ab en et ubi mutata n. in c. quasi ecce ubi.

E antea D

E dulcis la. lum. aliquantulum edax: vorax: ab edax dividitur. et corri. cu.

E dax. ab edo es est dicitur edax cis. omnis gene. qui multum et assidue comedit. et coparat edax cisor. simus. Vnde edax citer ciuis. simus. aduer. et hec edacitas tatis. et producit penul. in genito edacis: sed cor. prima ubiq; tam in recto quod in obliquis. Qui de remedio amoris. Rupere liuor edax iam magnum nomen habemus.

E decimo as. aui. are. i. excerptere. ab e. et decimo as. porni. vii et Macrobius de saturnalibus. Invenit ingens locus veterum virorum decumatos ex multis libris.

E den hebraice dicitur paradise terrestris: et interpretatur de latie. vel edem dicitur per eiden quod est videre. et secundum hoc potest etiam illi loco conuenire. est enim ibi visus diuinus quoddammodo et deliciosus: et accentuatur in fine,